UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 168 – REITOR/2010

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ GESTOR PARA AVALIAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE GERENCIAL DAS DESIGNAÇÕES DE

PROFESSORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e
Regimento Geral da Autarquia,

RESOLVE:

Art. 1º - O Comitê Gestor para Avaliação, Acompanhamento e Controle Gerencial das

Designações de Professores será constituído pela Vice-Reitora, Professora
MARIA IVETE SOARES DE ALMEIDA, que o presidirá, e pelos titulares da
PRÓ-REITORIA DE ENSINO; PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FINANÇAS; DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS; DIRETORIA
ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA; e da
PROCURADORIA.

Art. 2º - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 23 de dezembro de 2010.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR